
 

 

       Zápis č. 4 / 2022 – 2023  

Komise rozhodčích (KR) OFS Žďár nad Sázavou  

Datum a místo konání: 12. 9. 2022 ve Žďáře nad Sázavou  

Přítomni: Oldřich Tomášek, Michal Stehlík, Jiří Beneš, Jaroslav Beneš 

Omluven:  Radek Harvánek 

Host:   

Program jednání:   

1. Zahájení  
2. Obsazení R    
3. Cestovné R  
4. Starší a mladší žáci  

5. VPR 
  

1. Zahájení  

Zahájení provedl předseda komise Ing. Oldřich Tomášek.   

2. Obsazení rozhodčích    

Komise projednala obsazení R na následující kolo. KR žádá R, aby se co nejméně omlouvali. Hlavně na nedělní 

utkání.  

3. Cestovné k utkání 

Při kontrole dopravného za 3., 4., 5. a 6 kolo, nebylo zjištěno pochybení na dopravném.  

 

4. PF, SŘ a RS při utkání žáků 

KR upozorňuje všechny R, aby byla dodržována JEDNOTNĚ pravidla fotbalu a rozpis soutěží OFS, zejména při 

navozování hry kopem od brány a hra brankáře. 

a) Kop od branky musí brankář nebo jiný hráč provést kopem ze země, současně nesmí překopnout půlící 
čáru. Pokud půlící čáru překopne, bude nařízen NVK ve prospěch soupeře z místa, kde míč přešel půlící 
čáru. Tzn., že se musí před půlící čárou, jakýkoli další hráč dotknout míče. Nestačí, že míč dopadne 
před půlící čárou na zem. 

b) Pokud brankař ve hře chytí míč rukama, nesmí z vlastního pokutového území vykopnout přes půlící čáru 
bez dopadu míče na zem.  A to i v případě, když míč položí na hrací plochu a následně kopne. Při 
porušení pravidla bude nařízen nepřímý volný kop ve prospěch soupeře z místa, kde míč přešel přes půlící 
čáru. Tzn., že se musí před půlící čárou, jakýkoli další hráč dotknout míče. Nestačí, že míč dopadne 
před půlící čárou na zem. 

Brankář však míč, který drží v ruce, může vyhodit přes půlící čáru. 

5. VPR 

VPR pro podzimní část. Všechny akce budou v Jihlavě od 16:00 do 21:00 Na Stoupách. VPR je určeno pro všechny 

okresní R, kdo bude mít zájem, zejména pro mladé a začínající R.  
22. 9. 2022 VPR KFS 
6. 10. 2022 VPR OFS 
20. 10. 2022 VPR KFS 
 

Příští datum setkání: dle pozvánek                            Ing. Oldřich Tomášek – předseda KR  


